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Cahit Çetin: “Rekoltelerin doğru tespit edilmesi 
gerekir”  

( 0 Oy ) 

TARİŞ Zeytin ve Zeytinyağı Birliği Başkanı Cahit Çetin, Türkiye’deki zeytincik 

sektöründe ciddi ölçüde gelişme yaşanmaya başlandığını kaydederek, gelişme 

safhasında dikkat edilecek en önemli konuların başında rekolte tahminlerinin 

doğru yapılması konusunun geldiğini vurguladı.  

Balıkesir’in Edremit Ziraat Odası (EZO) Başkanlığı görevini de yürüten TARİŞ 

Zeytin ve Zeytinyağı Birliği Başkanı Cahit Çetin, EZO binasında İHA muhabirine, 

özel açıklamalarda bulundu. Ülkedeki zeytincilik sektöründe çok önemli 

gelişmeler yaşandığını söyleyerek, alınması gereken önlemleri de açıklayan 

başkan Cahit Çetin, zeytinciliğin her zaman gelecek vaat eden bir sektör 

olduğuna dikkat çekti. Zeytincilik sektörü hakkında genel bilgiler vererek sözlerine 

başlayan Çetin, “Zeytincilikte yeni bir sezonun başındayız. Bu hasat sonunda umarım, hem üreticiler hedeflerine 

ulaşacaktır, hem ülkemiz dahilideki tüketim hedeflerine ulaşacaktır, hem de özellikle ambalajlı ihracatta marka 

imajının uluslar arası ticarette yerleşmesi için TARİŞ ve sektör elinden geleni yapacaktır. Ama birkaç yıldan beri 

bazı rekolte tahmin çalışmalarında sıkıntılar oldu. Hem TARİŞ Zeytin ve Zeytinyağı Birliği Başkanı olarak, hem de 

EZO Başkanı olarak ben, sektördeki anlaşmanın ve sektördeki devamlılığın çok önemli olduğunu baştan beri 

söylüyorum. Tarım Bakanlığı’nın çok güzel bir hedefi var. Ve bakanlık bu konuda çok ciddi bir yatırım yapmıştır. 

Mehdi beyin politikası içerisinde belki Türkiye zeytincilik alanında ilk defa büyük hedeflere imza atmıştır. 700 bin ton 

gibi bir rekolte hedefiyle dünya ikinciliğini kendine bir ölçü olarak belirlemiştir. Ülkemiz, hem toprak yapısı, hem arazi 

yapısı, hem de konumu itibariyle bu hedefe çok yakındır. 

“HER 2 REKOLTE TAHMİNİ ARASINDA 20 BİN TON FARK VARDIR” 

2009 yılı zeytinyağı rekolte tahminleri arasında, UZZK ve İzmir Ticaret Borsası’nın tahminlerinde yaklaşık 20 bin ton 

gibi bir farkın bulunduğuna dikkat çekerek, UZZK’nın yaptığı tahmini doğru bulduklarını ifade eden başkan Cahit 

Çetin, “Bir zeytin ağacının yetişebilmesi için yaklaşık 8 yıla ihtiyaç vardır ve bu proje de yaklaşık 5 yıldır 

yürürlüktedir. Bence Türkiye’de zeytincilik sektöründe çok ciddi ölçülerde bir gelişme yaşanmaktadır. Bu elimizdeki 

imkanları, ülke lehine, üretici lehine ihracattaki döviz girdileri lehine doğru politikalar yürütmemiz lazım. Önemli olan, 

öncelikle sektördeki mutabakattır. Ve bu mutabakat sonucunda ortaya çıkacak rekoltelerin doğru tespit edilmesidir. 

Çünkü rekoltelerin doğru tespit edilmesi, dış ve iç pazarda çok önem arz eder. İhracatçıya, ithalatçıya ve üreticiye 

ne yapacağını bilmesi konusunda önemli verileri sağlar. Bu konuda çeşitli spekülasyonlar yaşandı. Geçtiğimiz yıllar 

içinde Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi (UZZK) kuruldu. Ürün konseyleri kuruldu. UZZK bu sene daha aktif ve 

etkin bir biçimde bir belirleme yapmaya başlamıştır. Onlar bizim de üstümüzdedir. Zeytincilikte tek otoritenin UZZK 

olması doğal ve kaçınılmazdır. Geçtiğimiz günlerde rekolte tahminleri konusunda ülkemizde bir tartışma yaşandı. 

Kavram tartışmaları yaşandı ve sektöre zararlar verdi. Buna da Tarım Bakanlığı tam zamanında müdahale etti. 

Önümüzde iki tane tahmin sonuçları var. Biri İzmir Ticaret Borsası’nın yaptığı, diğeri de UZZK’nın yaptığı 

tahminlerdir. İzmir Ticaret Borsası’nın yaptığı çalışma sonucunda 170 bin ton gibi bir rekolte çıkartıldı. UZZK ise, 

147 bin ton civarında bir rekolteye ulaşıldı. TARİŞ’in de dahil olduğu UZZK’nın yaptığı rekolte tahmini ile borsanın 

yaptığı tahmin arasında ortalama 20 bin ton civarında bir fark var. Şu günlerde de bu durum, hangisi doğru diye bir 

tartışma ortaya çıkarttı. Ben, UZZK’nın yaptığı rekolte tahmini çalışmasını daha gerçekçi görüyorum” diye konuştu. 

“ÇOK ZEYTİNYAĞI REKOLTESİ OLURSA NE YAPARIZ? KAYGISI VAR” 

Zeytinyağındaki yüksek rekoltenin ülkede bir zarar meydana getirmeyeceğine dikkat çeken başkan Cahit Çetin, 

“Türkiye’deki zeytin ağacı varlığı 93 milyondan 130 milyon seviyelerine kadar çıkmıştır. 3 yıldır yaşanan kuraklık ve 

zeytinin yok senesini geçirmesine rağmen, yaklaşık 140 bin ton civarındaki bir rekoltenin çok mantıklı olduğunu 

düşünüyorum. Geçen seneden de 12 – 13 bin ton gibi bir rekolte fazlasının bu seneye stok devrettiğini de dikkate 

aldığımızda da, 155 bin ton civarındaki bir zeytinyağının hem iç tüketim için, hem de ihracattaki pazarlarımız için 

yeterli olduğunu düşünüyorum. Son günlerde tekrar gündeme getirilmeye çalışılan ‘Dir’ dediğimiz Dahilide İşleme 

Rejimi denilen ithalat taleplerinin de çok gerçekçi bir mantığa oturmadığını görüyoruz. Çok rekolte olursa bu 

zeytinyağını ne yaparız? Şeklindeki bir kaygıya bence hiç gerek yoktur. Çünkü, zeytincilik şu anda ülkemizdeki 

mevcutlarının içinde en iyi kazanç getiren bir tarımsal uğraş konumundadır. Bu durum dünyada da böyledir. 

Zeytinyağının tüketim hızı, ülkelerin eğitim seviyelerinin gelişmesiyle orantılı bir biçimde artarak gelişmektedir. 

Zeytinyağı talebi ülkemizde de fazlalaşmaktadır. Ama üretim aynı hızda gelişemeyebilir. Çünkü bu bir yıllık bitki 

değil, ağaçtır. O bakımdan, Uzak Doğu’nun, Japonya, Çin, Avustralya, Endonezya gibi ülkelerin de zeytinyağı 

talebindeki artışlar dikkate alındığında, bu büyük nüfusları barındıran bölgelerdeki potansiyelin zeytinyağı katlayarak 

arttıracağını ve önümüzdeki yıllarda da bir fındık gibi sorun oluşturmayacağını düşünüyorum. Bunu sadece ben 

değil, bütün uzmanlar düşünüyor. Dünyada sıvı yağ tüketimi içinde zeytinyağının oranı yüzde 3’tür. Bu yüzde 37ün, 

yüzde 4’e çıkması demek, dünya üretimine yaklaşık bin ton daha eklenmesi demektir” dedi. 
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